
Pagina  1 di 6   

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDEL/2023/458  del 03/08/2023  
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO  
Dr. Ing. Adamo Caddeu 
 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguire nei Presidi Territoriali – 
ambito ASL Medio Campidano” – Appalto specifico con rilancio competitivo AQ CRC RAS 
SardegnaCAT Lotto 3 – Sud Sardegna. Assunzione impegno annualità 2023. Operatore Economico 
Global Società Cooperativa Sociale  - CIG derivato: 9062299DB3 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Estensore  Sig.ra Rosangela Cherchi  

Il Responsabile Unico del 
Procedimento 

Dr. Ing. Adamo Caddeu Firma apposta in calce 
Il Direttore SC Tecnico Logistico 

e Patrimonio 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 6 del Medio Campidano   

           SI [x ]                       NO [ ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   

SI [ ]                          NO [X ]    

 

 

Sanls2696
Font monospazio
412	         09  08   2023 



Pagina  2 di 6   

 

 

 

DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 
regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n.9;  
 
ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 
dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 
05/01/2022 ha preso atto della propria nomina;  
 
PRESO ATTO  
 della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nomina del Dott. Francesco 
Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui si 
stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28.11.2022;  
 
 della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa 
Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si 
stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01.12.2022; 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n.137 del 06/04/2023  con la quale è stato attribuito 
all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di sostituzione della SC Tecnico Logistico e Patrimonio ai sensi 
dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con  particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 
PREMESSO:  

 che con determinazione Dirigenziale n. 652 del 07/03/2022 del Direttore della SC Area 
Tecnica Oristano Carbonia Sanluri facente capo alla ex ARES Sardegna,  è stata 
aggiudicata la RDO n. rfq_386079 “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria da 
eseguire nel Presidio Ospedaliero “N.S. Signora di Bonaria” di San Gavino Monreale” in 
favore dell'O.E. GLOBAL Società Cooperativa Sociale di San Gavino Monreale per un 
importo complessivo contrattuale pari ad € 264.445,37; 



Pagina  3 di 6   

 che con la medesima  determinazione n. 652 del 07/03/2022  veniva suddivisa la  spesa 
pro quota negli anni di competenza 2022/2023 e  nei relativi conti € 264.445,37 per 
l’importo contrattuale ed € 6.188,00 per la parte incentivi  ex art.113 del D.Lgs 50/2016. 

 

DI DARE ATTO: 

 che trattasi di appalto specifico in adesione all’Accordo Quadro indetto dalla CRC RAS per 
l’affidamento di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, (Lotto 3–Sud Sardegna di 
interesse dell’ambito territoriale della ASL del Medio Campidano), 

 che il presente appalto specifico ha una durata di 24 mesi, fatto salvo l'esaurimento 
dell'importo contrattuale; 

 che in data 26/04/2022  Rep. N.13 è stato sottoscritto  il contratto d’appalto per i succitati 
lavori; 

 che i lavori sono stati  regolarmente consegnati in via d’urgenza e risultano in via di 
esecuzione dal giorno  20/04/2022 

 che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, le funzioni di RUP sono svolte dall’Ing. Adamo 
Caddeu; 
 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 113-bis del D.Lgs 50/2016 all’ esecutore sono dovuti pagamenti 
in acconto del corrispettivo di appalto  da liquidare a seguito di ogni stato di avanzamento lavori  
emesso  dal  Direttore dei Lavori ed approvato dalla Stazione Appaltante; 

RILEVATO: 

 che nell’anno 2022 in favore dell’ O.E. GLOBAL Società Cooperativa Sociale sono stati 
emessi n. 2  SAL per un importo complessivo di € 80.100,00 oltre IVA; 

   che all’O.E.  è stata corrisposta l’anticipazione dell’importo contrattuale pari al 20% ai sensi 
dell’art. 35 comma 18 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 207 del D.L. n. 34/2020, convertito in   L. 
77/2020 e s.m.i., determinata in €  43.351,70 oltre IVA  al 22%, da compensarsi nelle future 
contabilizzazioni  e liquidazione finale dei lavori; 

 

PRECISATO che nell’esercizio 2022 è stata imputata all’impegno di spesa  assunto con determina  
Dirigenziale n.652 del 07/03/2022 del Direttore della SC Area Tecnica Oristano Carbonia Sanluri 
facente capo alla ex ARES Sardegna la somma di  € 150.611,074 IVA compresa relativa ai lavori, 
resta pertanto una disponibilità residua da impegnare nell’esercizio corrente di  € 120.022,30 ; 

RITENUTO: 

 di prendere atto  della determinazione Dirigenziale n. 652 del 07/03/2022 del Direttore della 
SC Area Tecnica OCS facente capo alla ex ARES Sardegna,  con la quale è stata aggiudicata 
la RDO n. rfq_386079  per i “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguire nei 
Presidi Terriroriali ambito ASL Medio Campidano” in favore dell'OE GLOBAL Società 
Cooperativa Sociale di San Gavino Monreale per l’importo contrattuale di € 264.445,37 
suddivisa negli anni di competenza 2022-2023, disponendo inoltre l’accantonamento 
dell’importo di € 6.188,00 per la parte incentivi ex art.113 del D.lgs 50/2016; 

 inoltre dover assumere l’impegno di spesa nel bilancio dell’anno corrente la somma residua 
derivante dal  suddetto atto   pari ad € 120.022,29 distribuita nei seguenti conti: 
- € 113.834,30 sul conto di costo A507010103 “ Manutenzioni e riparazioni fabbricati e 

pertinenze a richiesta”  
 
 

- € 6.188,00 conto conto di costo A202040218 “Altri fondi incentivi funzioni tecniche art. 113 
D.Lgs 50/2016; 
 

 



Pagina  4 di 6   

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1) DI PRENDERE ATTO della determinazione Dirigenziale n. 652 del 07/03/2022 del Direttore 
della SC Area Tecnica Oristano Carbonia Sanluri facente capo alla ex ARES Sardegna,  con la 
quale è stata aggiudicata la RDO n. rfq_386079  per i “Lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria da eseguire nei Presidi Terriroriali ambito ASL Medio Campidano” in favore dell'OE 
GLOBAL Società Cooperativa Sociale di San Gavino Monreale per l’importo contrattuale di € 
264.445,37 suddivisa negli anni di competenza 2022-2023, disponendo inoltre 
l’accantonamento dell’importo di € 6.188,00 per la parte incentivi ex art.113 del D.lgs 50/2016; 

 

2) DI ASSUMERE, relativamente ai “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria da 
eseguire nei  Presidi Territoriali ambito ASL Medio Campidano l’impegno di spesa  relativa  
alle prestazioni connesse all’annualità 2023; 

 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €  120.022,29           
compresa  IVA al  22%  verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2023  e verrà finanziato con 
fondi di parte corrente dell’ASL Medio Campidano come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

SUB 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO  

IVA INCLUSA 

ASL6-TEC 

AREA TECNICA 

2023 1 6 A507010103 €  113.834,30 

A202040218 €      6.188,00 

 

3) DI  AUTORIZZARE la SC Ciclo Passivo all’emissione dei relativi ordinativi di pagamento dietro 
presentazione di regolare fattura; 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 
nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 
 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dr. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  5 di 6   

Per i motivi esposti in premessa 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dr. Francesco Benedetto Ronchi Dott.ssa Federica Pillai 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano  

 

dal ______________ al _______________ 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 

__________________________________________  

 

 

Sanls2696
Font monospazio
09/08/2023	           24/08/2023


		2023-08-03T14:49:43+0200
	CHERCHI ROSANGELA


		2023-08-03T15:13:59+0200
	CADDEU ADAMO


		2023-08-08T16:39:28+0200
	PILLAI FEDERICA


		2023-08-09T13:16:35+0200
	RONCHI FRANCESCO BENEDETTO


		2023-08-09T13:27:15+0200
	CARBONI GIORGIO


		2023-08-09T14:01:43+0200
	CHESSA MARIA CECILIA




